Beatissime Pater,

Franciscus Blot, sacerdos diœcesis Parisiensis, missionarii apostolici titulo et facultatibus ditatus, ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provolutus, exponit se, ex diœcesium ordinariorum desiderio, exercitia spiritualia sacerdotibus sæpissime prædicare. Jam vero ut sacerdotes majora habeant incitamenta ad hujusmodi spiritualia exercitia frequentanda, supplicat Sanctitatem Vestram quatenus eisdem sacerdotibus, qui ultra medietatem devote interfuerint sacris concionibus, sive ab oratore tantum, sive ab eodem una cum aliis sacerdotibus tam sæcularibus quam regularibus, habendis, plenariam indulgentiam, defunctis quoque applicabilem, largiri dignetur, dummodo eorumdem exercitiorum tempore vere pœnitentes ad sacramentalem confessionem accesserint, necnon ultimo exercitiorum eorumdem diœ sacrosanctum missæ sacrificium celebraverint, vel, si id fieri nequeat, sacram communionem susceperint, et per aliquod temporis spatium ad mentem Sanctitatis Vestræ pias ad Deum preces effuderint.

Quam gratiam,

Sanctissimus Dominus noster Leo Papa XIII, in audientia habita die 16 januarii 1886 ab infrascripto secretario sacræ congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquis præpositæ, benigne annuit pro gratia juxta preces, ea tamen conditione, ut sacerdotes præfatis spiritualibus exercitiis per quinque saltem dies devote vacaverint.

1. Nous croyons savoir que M. l'abbé Blot avait eu l'idée de demander la même faveur pour tous les prédicateurs : mais Rome ne l'accordant qu'à ceux qui le demandent particulièrement et qui sont recommandés par les évêques, et à quelques ordres religieux, M. l'abbé Blot a dû limiter sa demande. Les prélats qui l'ont appuyé ont été LL. GG. Mgr Richard, coadjuteur de S. Em. le card. archev. de Paris, Mgr l'archevêque de Chambéry et Mgr l'évêque de Carcassonne.

Præsenti valituro absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis, die 16 januarii 1886.

J.-B. CARD. FRANZELIN, *Præfectus.*
F. DELLA VOLPE, *Secretarius.*

Visum et recognitum.

Parisiis, die 27 februarii 1886.

FRANCISCUS, *archiep. Larissensis.*

RÉTROCESSION.

La rétrocession ne diffère de la répudiation ou de la renonciation à une collation ou résignation, qu'en ce que la simple répudiation se fait par celui qui n'a que *jus ad beneficium*, et que la rétrocession se fait par ceux qui ont *jus in beneficio*.

Toutes les fois donc qu'un résignataire a pris possession d'un bénéfice résigné, qu'il en a même obtenu simplement les provisions, s'il veut remettre son bénéfice au résignant, qui n'a ni révocation utile à faire, ni regrets à exercer, il faut qu'il fasse en sa faveur une rétrocession, c'est-à-dire une espèce de seconde résignation où l'on exprime tout ce qui l'a précédée. Une simple renonciation n'y suppléerait pas, ou ne donnerait au résignant que le droit de pouvoir se servir par la possession du décret de *pacificis*.